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شبکه  یزدی:  مهدی  دیپلماسی-  گروه 
تلویزیونی »ای‌بی‌سی« آمریکا عصر جمعه به 
وقت محلی به نقل از یک مقام رسمی آمریکا که 
نامش را بیان نکرد،  آغاز حملات تلافی‌جویانه 

ایالات متحده در سوریه را تایید کرد.
شبکه تلویزیونی فاکس‌نیوز به نقل از یک 
مقام وزارت دفاع آمریکا نیز  گزارش داد که 
حملات آمریکا در  منطقه خارمیانه »از چندین 
پلتفورم« انجام شده است و آغاز کارزاری 
طولانی برای هدف قرار دادن گروه‌های مقاومت 

در منطقه در روزهای آینده است.
شبکه تلویزیونی سی ان ان نیز وابسته 
به دموکرات‌ها  اعام کرد که حملات تلافی 
جویانه آمریکا به اهدافی در سوریه و عراق آغاز 

شده است.
حملات آمریکا به تلافی حمله به پایگاهش 
در اردن و کشته شدن سه آمریکایی و زخمی 
شدن ده‌ها نفر عصر جمعه به وقت محلی در 
آخرین روز کاری در آمریکا آغاز شده است 
که بازارهای مالی دنیا و نفت تا صبح دوشنبه 

تعطیل هستند.
امتناع واشنگتن از درگیری مستقیم با تهران
جان کربی سخنگو و هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید شامگاه جمعه به وقت محلی در گفتگوی 
تلفنی با خبرنگاران آمریکایی در پی حمله 
ارتش آمریکا به عراق و سوریه گفت: »ایالات 
متحده دنبال درگیری با ایران و در سطح 
گسترده‌تر در خاورمیانه نیست. اما همان‌طور 
که رئیس‌جمهور به صراحت گفته است، ما در 
دفاع از مردم خود تردید نخواهیم کرد و همه 
کسانی را که به آمریکایی‌ها اسیب می زنند در 
در زمان و مکانی که انتخاب می کنیم، پاسخگو 

خواهیم کرد.«
این مقام ارشد کاخ سفید گفت: »پیام ما به 
سپاه پاسداران و دیگر شبه نظامیان این است 
که حملات به نیروهای آمریکایی باید متوقف 

شود.«
 کربی با بیان اینکه »این فقط اولین مرحله 
از پاسخ ماست«، تصریح کرد: آمریکا »هیچ 
ارتباطی با ایران از زمان حمله به پایگاه برج 

۲۲« نداشته است.
پیش از این، یک مقام ارشد دولت ایالات 
متحده آمریکا  عصر جمعه به وقت محلی به 
شبکه خبری سی ان ان آمریکا نزدیک به 
دموکرات‌ها و دولت بایدن گفت که ایالات 
متحده به داخل خاک ایران حمله نخواهد کرد 
و تنها بر اهدافی در خارج از این کشور متمرکز 
است. مقامات آمریکایی چند روزی است که 
می‌دانند که اولین حملات امشب انجام خواهد 

شد.
کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید در ادامه گفتگوی 
خود با خبرنگاران افزود که آمریکا هنوز نمی 
داند که چه تعداد در حملات امشب به عراق 
و سوریه  کشته یا زخمی شده اند. او افزود: 
حملات از امشب آغاز شد، اما قرار نیست امشب 

پایان یابد.
این سخنگوی دولت بایدن پیش از این 
مدعی شد آمریکا  قبل از آغاز حملات در عراق 
دولت این کشور را مطلع کرده بود. او گفت: 
به سه تاسیسات در عراق و چهار تاسیسات 
در سوریه حمله کردیم.  )وزارت دفاع آمریکا( 
پنتاگون در حال انجام ارزیابی نتایج است اما 

معتقدیم حملات موفقیت آمیز بود.
انتقاد ایران از ماجراجویی آمریکا

»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه حملات نظامی آمریکا به مناطقی در 

عراق و سوریه را شدیدا محکوم کرد. کنعانی 
حملات یادشده را ناقض حاکمیت و تمامیت 
ارضی عراق و سوریه، حقوق بین‌الملل و نقض 
صریح منشور ملل متحد دانست و گفت: افزون 
بر حمایت تمام عیار امریکا از ۴ ماه حملات 
بی‌امان و وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه 
ساکنان غزه و کرانه غربی و نیز حملات نظامی 
به یمن و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی این 
کشور، حمله شب گذشته به سوریه و عراق، 
اقدام ماجراجویانه و خطای راهبردی دیگری 
توسط دولت آمریکاست که نتیجه ای جز 
تشدید تنش و بی ثباتی در منطقه نخواهد 

داشت.
کنعانی حملات نظامی آمریکا به عراق و 
سوریه و یمن را صرفاً تامین کننده اهداف رژیم 
صهیونیستی دانست و گفت: اینگونه حملات، 
دولت آمریکا را بیشتر از قبل در منطقه درگیر 
می‌کند و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را 

تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.
امور خارجه ضمن  وزارت  سخنگوی 
هشدار مجدد نسبت به خطر گسترش ابعاد و 
جغرافیای جنگ و درگیری در منطقه افزود: 
تداوم اینگونه ماجراجویی‌ها تهدیدی برای 
صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است و 
جمهوری اسامی ایران مجددا بر مسؤلیت 
جامعه جهانی و نیز شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در پیشگیری از حملات غیرقانونی و 
یکجانبه آمریکا در منطقه و پیشگیری از توسعه 

دامنه‌های بحران تاکید می‌نماید.
افزود:  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
همانگونه که جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام 
کرده است، ریشه تنش و بحران در منطقه، به 
اشغالگری رژیم اسرائیل و تداوم عملیات نظامی 
این رژیم در غزه و نسل‌کُشی فلسطینیان با 
حمایت نامحدود آمریکا برمی‌گردد و بازگشت 
ثبات و امنیت در منطقه جز در سایه تمرکز بر 

ریشه بحران و علاج آن متصور نیست.
تکذیب وجود مراکز مستشاری ایران 
یک منبع امنیتی در مرکز مستشاری ایران 
در سوریه در گفت‌وگو با خبرگزاری یونیوز 
تاکید کرد که حملات به عراق و سوریه نقض 
آشکار حاکمیت دو کشور و تجاوز به خاک آن‌ها 

است.
وی گفت: تجاوز آمریکا را محکوم و ادعاهایی 
که به آن‌ها استناد می‌کند را رد می‌کنیم. این 
تجاوزها پیامدهای وخیمی برای نیروهای 
آمریکایی در منطقه دارد و پاسخ‌ها به این 
رفتارهای متجاوزانه افزایش خواهد یافت. 
دولت‌ها و مردم  دو کشور هرگونه تجاوز و 

اشغالگری در خاک خود را نمی‌پذیرند.
این منبع امنیتی ایرانی خاطرنشان کرد: این 
تجاوز نشان می‌دهد که اشغالگران آمریکایی 
در راستای منافع امنیتی خود و منافع رژیم 
صهیونیستی در این دو کشور فعالیت می‌کند 
و آمریکا نیروی اشغالگر واقعی است.این تجاوز 
بر این مساله تاکید دارد که آمریکایی‌ها به هر 
بهایی که شده است باید از منطقه خارج شوند 

زیرا منجر به بی‌ثباتی و هرج و مرج شده‌اند.
وی افزود: مقابله مقاومت اسامی عراق با 
اشغالگران آمریکایی  در راستای حمایت از 
فلسطین بدون شک گسترده‌تر از قبل ادامه 
خواهد داشت. این تجاوز مانع مقابله مقاومت 
با دشمن در میادین مختلف نخواهد شد. 
گروه‌هایی که از عراق و سوریه دفاع کردند از 
ملت مظلوم فلسطین نیز دفاع می‌کنند هر چند 

بهای آن سنگین باشد.
این منبع ایرانی گفت: بار دیگر تاکید 
می‌کنیم که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
نیروی قدس هیچگونه مرکز، پایگاه، پادگان و 
یا تاسیسات در عراق و سوریه ندارند. ادعاهای 
آمریکا دروغین و گمراه کننده بود و این امر 

برای همه آشکار است.

وی همچنین گفت: اقدامات پیشگیرانه 
گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه مانع 

خسارت‌های گسترده در پی این تجاوزها شد.
برخی منابع ایرانی در گفت‌وگو با الجزیره 
نیز تاکید کردند، در مناطق سوریه که آمریکا به 
آن‌ها تجاوز کرد پایگاهی برای سپاه پاسداران و 

نیروی قدس وجود ندارد.
ادعای  منابع خاطرنشان کردند،  این 
واشنگتن مبنی بر هدف قرار دادن نیروی 
قدس سپاه در سوریه غیرواقعی بوده و  به مثابه 

ریختن خاکستر در چشم است.
حمله در نیمه‌شب

فرماندهی مرکزی آمریکا در منطقه موسوم 
به سنتکام عصر جمعه به وقت محلی با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد: ساعت EST( ۱۶( دوم 
فوریه ۲۰۲۴، نیروهای فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده )CENTCOM( حملات 
هوایی را در عراق و سوریه علیه نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران و گروه‌های 

شبه نظامی وابسته به آن انجام دادند.
 هشتم بهمن ماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۸ ژانویه 
۲۰۲۴ در یک حمله پهپادی شبانه به یک 
پایگاه کوچک آمریکایی در اردن، سه سرباز 

ارتش آمریکا کشته و ده‌ها نفر زخمی شدند.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا  اعلام 
کرد: امروز به دستور من، نیروهای نظامی 
آمریکا به اهدافی در تأسیسات عراق و سوریه 
که سپاه پاسداران و شبه‌نظامیان وابسته به آن 
برای حمله به نیروهای آمریکایی از آن استفاده 

می‌کردند، حمله کردند.
 رئیس جمهوری آمریکا بامداد شنبه با 
انتشار بیانیه ای درباره حملات کشورش به 
مواضعی در سوریه و عراق به تلافی حمله به 
پایگاه آمریکا در اردن و کشته شدن سه سرباز 
آمریکایی و زخمی شدن ده‌ها نفر اعلام کرد: 
پاسخ ما از امروز آغاز می‌شود و در طول مدت 

زمانی ادامه خواهد یافت. 
رئیس جمهوری آمریکا در توجیه این 
حملات مدعی شد: آمریکا به دنبال جنگ 
در خاورمیانه یا هیچ جای دیگر جهان نیست. 
همه کسانی که به دنبال آسیب رساندن به ما 
هستند، بدانند »اگر به یک آمریکایی آسیب 

برسانید، ما پاسخ خواهیم داد.«
 لوید آستین وزیر دفاع آمریکا نیز شامگاه 
جمعه به وقت محلی با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که پس از حمله روز یکشنبه گذشته به 
نیروهای آمریکایی و ائتلاف در شمال شرقی 
اردن که منجر به کشته شدن سه نظامی 
آمریکایی شد، نیروهای ارتش آمریکا امروز 
)عصر جمعه به وقت محلی( به دستور رئیس 
جمهور بایدن به هفت پایگاه و تاسیسات که 
شامل بیش از ۸۵ هدف در عراق و سوریه بود، 

حمله کردند.
آستین گفت که پاسخ آمریکا به حمله 
پهپادی به پایگاهش در اردن، در زمان و مکان 
انتخابی واشنگتن خواهد بود و ادعا کرد: ما به 
دنبال درگیری در خاورمیانه یا هر جای دیگر 
نیستیم، اما رئیس جمهور و من حملات به 
نیروهای آمریکایی را تحمل نخواهیم کرد. 
ما تمام اقدامات لازم را برای دفاع از ایالات 
متحده آمریکا، نیروهای خود و منافع خود 
انجام خواهیم داد. پایگاه‌های نظامی ایالات 
متحده آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر 
)۲۵ مهرماه( هدف حمات پهپادی، راکتی 
و موشکی قرار گرفته اند. گروه‌های مقاومت 
اسلامی در منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( از 
جمله در عراق و سوریه و نیز نیروهای یمنی 
به دنبال اقدام رژیم اسرائیل در تلافی عملیات 
طوفان الاقصی و بمباران نوار غزه و حمایت 
واشنگتن از این حملات، به ایالات متحده 
هشدار داده‌اند که پایگاه‌های آمریکا در منطقه 

را مورد هدف قرار خواهند داد.

آمریکا با بمب‌افکن‌ به سوریه و عراق حمله کرد

حملات تلافی‌جویانه در نیمه‌شب
ایران و سایه شوم جنگ

صادق ملکی

آرزو کرده و می‌کنیم جنگی درنگیرد اما آرزوها جایی در محاسبات سیاسی و 
نظامی ندارند. اصولا جنگ‌ها به یکباره آغاز نمی‌شوند بلکه در شیبی آرام برای 

آن بسترسازی می‌شود و با بهانه و یا خطایی شروع می‌شوند.
درگیری ایران و آمریکا، خارج از مرزهای ایران، سال‌هاست شروع شده و اثرات 
این درگیری در زندگی روزمره مردم اظهر من الشمس است. خسارتی که نه 
جنگ و نه صلح به کشور زده اگر بیشتر از جنگ نباشد، کمتر از آن نیست. با 
تشدید روند تحریم و اثرات آن بر ایران و زدن بازوهای مقاومت در بیرون از 
مرزها نتیجه تئوری نه جنگ و نه صلح، شکست و از دست دادن ظرفیت‌ها در 
داخل و خارج بدون جنگ بوده است. ظرفیت‌ها و قابلیت‌هایی که ابزار چانه‌زنی 
و امتیاز‌گیری بوده‌اند را خرج بیراهه‌ای کرده‌ایم و با این نگاه عملا در فردای 

جنگ احتمالی دست‌های خودمان را در درون و بیرون از قدرت تهی کرده‌ایم.
شوربختانه ما اسیر ذهنیت‌های متوهمی هستیم که برای خویش رسالت جهانی 

قائل هستند‌‌، در حالی که از عهده حکمرانی ایران بر نمی‌آیند‌.
امروز ایران، کشوری که سرشار از شاخص‌های مختلف ثروت است، به روزگاری 
افتاده که عزت آن لکه‌دار شده است و اگر هوشیار نشویم می‌رود با جنگی 
دیگر، با تحقیری فراتر از ترکمنچای مواجه شود. برای هر کس که دل در گرو 
ایران و ایرانی دارد اوجب واجبات، حفظ ایران است. زیرا اگر ایران نباشد، مابقی 
مفروضات فرعیاتی بیش نیست.  پاسخ عملیات تروریستی کرمان را در پاکستان 
یافتیم و به‌گونه‌ای هیمنه خویش را شکستیم که جز تحقیر برای ما دست‌آوردی 
نداشت‌. غزه به ویرانه‌ای تبدیل شده و حماس بدنبال رهایی از مخمصه خود 
ساخته است و امروز بیانیه حزب کتائب حزب الله عراق تبلور محاسبات غیر 
عقلانی است که نشان می‌دهد ما همچنان بیدار نشده و به راهی افتاده‌ایم که 
نتیجه آن خودزنی و تحقیری است که اگر این راه اصلاح نشود می‌تواند کیان 
ایران را با جدی‌ترین خطر ممکن مواجه کند. باتوجه به خطراتی که ایران را 
تهدید می‌کند نگذاریم کشور به شرایطی برسد که جام زهر نیز آرزو شود‌. برای 
نجات ایران و ایرانی از خطرات مترتب بر کشور تا دیر نشده است به خود آییم. 
سخت و دشوار است اما باید تن به تغییر دهیم. باید جسارت داشته باشیم و با 
تغییر سیاست‌ها و راهبردهایی که جز خسران برای کشور دستاوردی نداشته 
است، متحول شویم‌. به عنوان ایران نشانه‌ها و علائم تغییر در سیاست داخلی و 
خارجی را تقویت کنیم و از سیاست و رویکردهای سلبی دور و به سیاست‌های 
ایجابی میدان دهیم‌. با رویکرد ایجابی با جهان و راهبرد برد - برد مبتنی بر 
ظرفیت، ایران می‌تواند در تعامل با نظام بین‌الملل و کشورهای پیرامونی قدرت 
برتر منطقه گردد. ایران و ایرانی استعداد رشد و توسعه را دارند و شایسته زندگی 
همراه با آرامش و دوری از بحران و رسیدن به پیشرفت هستند. در گامی فراگیر 
تلاش کنیم سیاست و راهبردی که در بحران غزه و حماس اتخاذ کردیم در درون 
و بیرون نهادینه کنیم. هنگامی که در رابطه با شهادت سردار سلیمانی، احتمال 
عوامل کمکی در عراق مطرح است‌، آیا نباید نسبت به عملیات تنف که می‌تواند 
ایران را درگیر جنگ با آمریکا کند‌، شک و تردید کرد؟! سال‌هاست می‌نویسم که 
گروه‌های همسو‌، حمایتی یا نیابتی کمک و پشتیبانی و.... می‌گیرند‌، اما فرمان 
نمی‌پذیرند. این گروه‌ها در نقطه نهایی انتخاب بیش از اینکه در کنار ایران باشند 
در کنار جغرافیایی خواهند ماند که حیات و ممات آنان در نهایت بدان وابسته 
است. شرایط ایران و ایرانی هر روز نسبت به دیروز سخت تر می‌شود. برای ما به 
مرگ گرفته‌اند که به تب راضی شویم، اما اگر کاسه صبر به سر آید همه برای 

رهایی به مرگی خواهند گرفت که در آن نه ایران و نه ایرانی خواهد ماند‌.
به خود آییم و به این دلخوش نباشیم که جنگی نخواهد شد. بیمه و تضمین عدم 
جنگ در بازگشت به عقلانیت و آشتی با درون و بیرون است. سال‌هاست جنگ 
ایران و عراق تمام شده است اما ما همچنان در جنگیم. باشد که صلح و آرامش 

ایران و ایرانی را نصیب شود.

بهره‌برداری انتخاباتی بایدن
»صباح زنگنه« در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به حملات جمعه شب آمریکا به 
مقاصدی در سوریه گفت: این حملات نشان می‌دهد آمریکا با چند مشکل مواجه 
است، یکی از آنها ساختاری به اسم اسرائیل در منطقه است؛ قرار بود اسرائیل 
به آمریکا در کنترل قدرت‌های منطقه و قیام‌های مردمی علیه خودش و کنترل 
دولت‌های عربی پیرامونش کمک کند، اما این کارکرد در هفت اکتبر در عمل 
فرو ریخت. آمریکا با تمام قدرت و ظرفیت از اسرائیل حمایت کرد و تسلیحات 
فرستاد و در بعد سیاسی، تبلیغاتی و امنیتی تمام وزنش را در کنار اسرائیل 
گذاشت و بقیه قدرت‌های غربی را بسیج کرد و بارها مقامات آمریکا، انگلیس و 

فرانسه و سایر کشورها به فلسطین اشغالی فرستاده شدند.
وی با بیان اینکه آنچه در هفت اکتبر تا امروز برای اسرائیل رخ داده در هفتاد 
سال اخیر رخ نداده بود، گفت: بنا بود اسرائیل از آمریکا و غرب در منطقه دفاع 
کند، اما معادله برعکس شد و آمریکا مجبور شد با وجود تمام حمایت‌های مادی 

و معنوی از اسرائیل وارد شود و دخالت کند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل مساله دیگر برای آمریکا را حمایت گروه‌ها و 
کشورهای منطقه و دنیا و حمایت افکار عمومی جهانی از مساله فلسطین و غزه 
دانست و افزود: در اطراف موضوع غزه و فلسطین شاهد گسترش عملیات علیه 
اسرائیل در حمایت از مردم فلسطین و غزه بودیم. این ایستادگی و حمایت، 
آمریکا را دچار بحران داخلی هم کرد و مردم، دانشجوها، نیروهای روشنفکر و 
حتی سیاستمداران در بخش‌های مختلف به حمایت از فلسطین حرکت کردند و 
سیاست دولت آمریکا را دچار بحران کردند. در همین شرایط نیروهای مقاومت 
عراق، سوریه، حزب‌الله و یمن وارد صحنه شدند و موقعیت‌های آمریکا را در 
واکنش به حمایتش از اسرائیل در منطقه مورد تعرض قرار دادند و این به معنای 

از بین رفتن حیثیت و هژمونی آمریکا می‌تواند تلقی شود.
زنگنه گفت: از طرفی این بحران‌ها زمانی اتفاق می‌افتد که آمریکا به انتخابات 
ریاست جمهوری نزدیک می‌شود و بین حزب دموکرات و جمهوری خواه این 
مسابقه آغاز می‌شود که هر کدام نشان دهند کدام به موجودیت دست ساخته 
یعنی اسرائیل وفادارترند از این رو باید گفت که بخشی از این اقدامات نمایش 
قدرت در آستانه انتخابات است. وی با اشاره به حملات اخیر آمریکا به مقاصدی 
در سوریه اظهار کرد: آمریکا ادعا می‌کند نیروهای مقاومت در منطقه به ایران 
وابسته هستند و در واکنش به حملات نیروهای مقاومت علیه نیروهای آمریکایی 
دست به این اقدام زده است با این حال اینکه آمریکا خطوط قرمزی را نگه داشته 
است و به نیروهای مقاومت در عراق و سوریه حمله کرده است نشان می‌دهد که 
تمایلی به گسترش و دامنه جنگ و درگیری در منطقه در شرایط فعلی ندارد. 
البته دولت عراق در یکی دو هفته اخیر گفت‌وگوهای زیادی با گروه‌های مقاومت 
داشته است و تعدادی از این گروه‌ها اعلام آمادگی کردند تا اقدامات‌شان را به 
طور موقت ادامه ندهند و رفتار آمریکا را ارزیایی کنند. این کارشناس مسائل 
بین‌الملل در پاسخ به این که فکر می‌کنید حملات آمریکا آن طور که ادعا کرده 
است ادامه یابد؟ گفت: این عملیات ممکن است برای حفظ روند و وجهه آمریکا 
ادامه یابد. تکرار و ادامه این عملیات‌ها برای بهره‌برداری در انتخابات ریاست 

جمهوری و روحیه دادن به سربازان آمریکا در منطقه می‌تواند هدف باشد.

یادداشت

دیدگاه

تاکید ایران بر همکاری مشترک نفتی با کویت
سفیر ایران در کویت گفت: امکانات وسیع سرمایه گذاری خارجی در زمینه 
صنعت نفت و انرژی در ایران فراهم شده است و آمادگی کامل جهت هرگونه 
سرمایه گذاری مشترک و استفاده از این فرصت وجود دارد. به گزارش ایرنا، 
محمد توتونچی سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت با معاون نخست‌وزیر 
و وزیر نفت کویت دیدار و پیرامون نحوه گسترش همکاری‌های دوجانبه در 
زمینه‌های صنعت نفت، انرژی و موضوعات مشترک مد نظر دو طرف بحث 
و تبادل نظر کرد. در این دیدار که با حضور شیخ نمر فهد المالک الصباح 
قائم مقام وزارت نفت برگزار شد، عماد محمد العتیقی وزیر نفت کویت گفت: 
روابط دیرینه دو کشور همسایه بر پیوندهای ناگسستنی، تاریخ مشترک و 
روابط خانوادگی مبتنی است و همکاری دو جانبه در زمینه‌های انرژی و نفت 
سابقه چندین و چند ساله دارد زیرا هر دو کشور از بنیانگذاران سازمان اوپک 
هستند. العتیقی افزود: ما همواره به روابط صمیمانه با جمهوری اسلامی افتخار 
می‌کنیم و امیدواریم این روابط و همکاری دوجانبه روز به روز گسترش یابد. 
سفیر جمهوری اسامی ایران در کویت نیز در این دیدار، ضمن ابلاغ سلام 
وزیر نفت کشورمان به مقام کویتی و تبریک انتصاب وی به عنوان وزیر نفت و 
آرزوی موفقیت برای دولت جدید کویت گفت: دولت آقای رئیسی توجه خاصی 
به گسترش روابط با همسایگان خود دارد و طی دو سال گذشته همکاری 
دو کشور به ویژه در زمینه تبادل هیات‌های رسمی پارلمانی، گارد ساحلی 

و مشورت‌های سیاسی منطقه ای افزایش و رشد قابل توجهی داشته است.

اکونومیک

وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای در واکنش به تجاوزات بامداد دیروز )شنبه( 
آمریکا به مناطقی در شرق این کشور این حملات را محکوم و آنها را نشانه‌ای 
دیگر بر همدستی واشنگتن با گروه تروریستی داعش و تلاش برای احیای 
دوباره آن دانست. در بیانیه وزارت دفاع سوریه در این باره آمده است: نیروهای 
اشغالگر آمریکایی به مناطق و شهرک‌هایی در شرق سوریه و نزدیک مرز با 
عراق حمله کردند. طبق گزارش خبرگزاری »سانا«، این وزارتخانه همچنین 
اعلام کرد: تجاوز هوایی آمریکا به مواضع و شهرها در شرق سوریه منجر به 
شهادت و مجروح شدن چندین غیرنظامی و نظامی و وارد شدن خسارات 
مالی قابل توجهی شد. در ادامه این بیانیه آمده است: منطقه‌ای که حملات 
آمریکا در شرق سوریه آن را هدف قرار داد، همان منطقه‌ای است که ارتش 

سوریه با بقایای گروه تروریستی داعش می‌جنگد. 

انتقاد دمشق از نقض حاکمیت سوریه
وزارت کشور عراق بعد از ظهر دیروز، از احضار کاردار سفارت آمریکا در بغداد 
خبر داد. به گزارش شبکه الجزیره، وزارت کشور عراق در این باره اعلام کرد 
که در اعتراض به تجاوزات آمریکا به خاک این کشور، کاردار سفارت واشنگتن 

در بغداد را احضار کرده است.
این اقدام پس از آن انجام شد که ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( 

بامداد شنبه از انجام حملات به مواضعی در خاک سوریه و عراق خبر داد.
آمریکا مدعی است که این حمات در اقدامی تلافی جویانه نسبت به 
 کشته شدن سه نظامی این کشور در پایگاهی در شمال شرق اردن 
صورت گرفته است. »یحیی رسول« سخنگوی نیروهای مسلح عراق بامداد 
شنبه با تأیید حمله آمریکا به غرب کشورش گفت که این حملات نقض 

حاکمیت و تضعیف تلاش دولت بغداد برای برقراری ثبات در کشور است.

احضار کاردار آمریکا در بغداد
حسین الموسوی، سخنگوی جنبش النجباء عراق گفت: تجاوز آمریکا به عراق 
بخشی از تلاش واشنگتن برای سرپوش گذاشتن بر شکست خود در منطقه 
است. اینکه آمریکا توپ را به زمین دولت عراق می‌اندازد و می‌گوید با دولت 

عراق حمله خود را هماهنگ کرده است، گمراه کردن افکار عمومی است.
در همین حال، مقاومت اسامی عراق صبح روزشنبه اعلام کرد با پهپاد و 
موشک ۲ پایگاه التنف و روستای الخضراء محل استقرار نیروهای آمریکایی در 
سوریه را هدف قرار داد.به گزارش ایسنا، مقاومت عراق همچنین در بیانیه‌ای 
دیگر اعلام کرد پایگاه عین الاسد واقع در غرب عراق را که نیروهای آمریکایی 

در آن مستقر هستند، با شلیک‌های موشکی هدف قرار داد.
این حملات مقاومت پس از حملات متجاوزانه آمریکا در عراق و سوریه انجام 
می‌شود که مواضع نظامی حشد شعبی و اهداف غیرنظامی را هدف قرار داد.

حمله مقاومت به ۳ پایگاه آمریکایی 

استرس اروپا درباره گسترش جنگ در خاورمیانه
»جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا که ریاست این نشست را برعهده 
دارد، با اشاره به عملیات نظامی ایالات متحده، 
جنگ غزه و تحولات در دریای سرخ، درباره 
بحرانی بودن اوضاع در غرب آسیا هشدار داد 
و بر لزوم جلوگیری از تشدید تنش‌ها تاکید 
کرد. وی افزود: اوضاع در غرب آسیا به نقطه 
جوش رسیده و در آستانه انفجار است، به 
همین خاطر ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم که 

از تشدید تنش‌ها جلوگیری کنند.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان 
اینکه »شرایط کل منطقه بحرانی است« 
هشدار داد: »هرچه جنگ غزه طول بکشد، 
بعید است اوضاع بهبود یابد؛ چون این مسائل 

به هم مرتبط هستند و تاثیر آن‌ها بر یکدیگر 
مانند دومینو است.« وزیر امور خارجه اتریش 
هم در اظهارات مشابهی گفت: هدف ما باید 
این باشد که به هر قیمتی، از گسترش دامنه 

درگیری‌ها جلوگیری کنیم.
»الکساندر شالنبرگ« اوضاع منطقه را همانند 
بشکه باروت تشبیه کرد و گفت: بازیگران 
زیادی با کبریت حرکت می‌کنند. خواه در 
کرانه باختری، خواه در جنوب لبنان، سوریه، 
عراق و یا هر منطقه دیگری باشد باید بشدت 
مراقب باشیم ]...[ بحران را مهار و از گسترش 

آن جلوگیری کنیم.
همچنین رئیس دستگاه دیپلماسی بلژیک 
نسبت به »خطر واقعی« گسترش درگیری‌ها 

در پی حملات موشکی آمریکا هشدار داد و 
گفت: ما امروز درباره بحران خاورمیانه صحبت 
خواهد کرد و هدف ما این است که از تشدید 

درگیری‌ها جلوگیری کنیم.
الینا والتونن وزیر امور خارجه فنلاند هم 
تصریح کرد که این کشور مخالف تشدید 
تنش‌ها در منطقه غرب آسیا است. او 
درباره عملیات نظامی آمریکا گفت: ما کاملا 
معتقدیم که اقدامات تنش‌زای بیشتری نباید 
صورت گیرد. والتونن درباره اوضاع در غزه 
هم گفت که فلاند خواستار برقراری فوری 
آتش‌بس در این منطقه است، »اوضاع انسانی 
در غزه فراتر از توصیف است و اسرائیل باید 
از اقدامات تنش‌زا پرهیز کند.« در همین 

حال برخی از دیپلمات‌ها اظهارنظرهای 
محتاطانه‌ای را مطرح و عنوان کردند که 
بعد از بررسی ابعاد حملات صورت گرفته، 
اظهار نظر خواهند کرد. یان لیپاوسکی وزیر 

امور خارجه جمهوری چک در این باره گفت: 
»هنوز برای ارائه ارزیابی در این زمینه زود 
 است. ما این تحول را بررسی و سپس اعلام 

نظر خواهیم کرد.«

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: رویکرد 
نظامی دولت آمریکا و به خصوص حملات 
نظامی آمریکا و انگلیس علیه یمن و قرار 

دادن مجدد نام انصارالله در فهرست 
تروریستی ایالات متحده، شرایط را 
پیچیده‌تر و راه حل سیاسی را با مشکل 

مواجه کرده است. »هانس گروندبرگ« 
نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد 
در امور یمن در جریان سفر به تهران با 
امور خارجه  امیرعبداللهیان وزیر  حسین 

کشورمان دیدار کرد.
طرفین در این دیدار در خصوص آخرین 
تحولات منطقه با تمرکز بر موضوع یمن 

گفتگو کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار 
تاکید کرد: رویکرد نظامی دولت آمریکا و 
به خصوص حملات نظامی آمریکا و انگلیس 
علیه یمن و قرار دادن مجدد نام انصارالله در 
فهرست تروریستی ایالات متحده، شرایط 

را پیچیده‌تر و راه حل سیاسی را با مشکل 
مواجه کرده است. رئیس دستگاه دیپلماسی 
همچنین با محکوم کردن تجاوزات اخیر 
آمریکا به اهدافی در سوریه و عراق، آن را 
ناشی از تداوم رویکرد اشتباه و ناکام این 
کشور برای حل و فصل مسائل با توسل به 

زور و نظامی‌گری دانست.
امیرعبداللهیان با اشاره به تداوم حمایت 
کشورمان از برقراری صلح و امنیت پایدار 
در یمن، تاکید کرد تلاش‌ها در جهت 
برقراری ثبات و امنیت در سراسر منطقه، 

به نفع همه کشورهای منطقه خواهد بود.
نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور 

یمن نیز در ابتدای این دیدار، مراتب تسلیت 
مجدد خود را به دکتر امیرعبداللهیان و 
خانواده شهدای حادثه تروریستی در حاشیه 
بزرگداشت شهید سلیمانی  مراسم سالگرد 
در کرمان ابراز داشت.‌هانس گروندبرگ با 
تقدیر از موضع و اهتمام جمهوری اسلامی 
ایران به ثبات و امنیت در منطقه به خصوص 
یمن، گزارشی از اقدامات سازمان ملل 
متحد در خصوص ایجاد صلح و آرامش در 
یمن و کاهش تنش‌ها در داخل این کشور 
ارائه کرد و ضرورت حل و فصل ریشه‌ای 
بحران‌های منطقه با استفاده از ظرفیت‌های 

درون منطقه‌ای را مورد تاکید قرار داد.

در دیدار امیرعبداللهیان و نماینده ویژه سازمان ملل متحد مطرح شد

انتقاد ایران از رویکرد نظامی آمریکا 


